
                                                                         

   РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 марта 2020 года                          с. Филатовка                                            № 37 

 
Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальной программы «Развитие 

муниципального управления в Филатовском сельском 

поселение Красноперекопского района Республики 

Крым» за 2019 год 

 

  В соответствии с  Положением о муниципальных  программах 

администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденным  постановлением администрации Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 23.11.2015 

№ 42, Порядком проведения и критерий ежегодной оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного постановлением от 

20.02.2017 № 21, администрация Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

     

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной 

программы «Развитие муниципального управления в Филатовском сельском 

поселение Красноперекопского района Республики Крым» за 2019 год 

согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района Филатовское сельское поселение, а также на 

информационном стенде в здании администрации Филатовского сельского 

поселения по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. 

Филатовка, ул. Крымская, 18. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                         Т.Ю. Николаенко 

 

 

 



 

Приложение  

к  Постановлению администрации 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым от «25»  марта  2020 года № 37   
 

 

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы 

«Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» за 2019 год 

 

Раздел 1.  

Конкретные результаты реализации муниципальной программы,  

достигнутые за 2019 год. 

 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Филатовском 

сельском поселение Красноперекопского района Республики Крым» за 2019 год» принята 

постановлением от 19 декабря 2017 года № 131 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселение 

Красноперекопского района Республики Крым», (далее Программа). 

Целью программы является повышение качества решения вопросов местного 

значения, исходя из интересов населения Филатовского сельского поселения. 

  

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения о 

достижении контрольных событий 

 

           Достижению  результатов в 2019 году способствовала реализация ответственным 

исполнителем и участниками муниципальной программы основных мероприятий 

муниципальной программы.  

Для достижения целей и решения задач Программы в отчетном периоде было 

предусмотрены мероприятия: 

1) Обеспечение своевременной выплаты заработной платы и прочих выплат 

сотрудникам администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в объеме, необходимом для 

выполнения полномочий; 

2) Своевременное и качественное материально-техническому обеспечению 

деятельности администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым; 

3) Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения " Учреждение 

по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

Реализация основных мероприятий Программы в 2019 году выполнена в полном 

объеме. 

  

Раздел 3 

Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы. 

 

Основными факторами повлиявшим на ход реализации муниципальной программы 

«Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» являются: 

 Обеспечение финансирования мероприятий  муниципальной программы в 

полном объеме в 2019 году. 



В течение 2019 года в программу вносились изменения в связи с необходимостью 

уточнения объемов финансирования и корректировки показателей программы:  

 постановление Администрации Филатовского сельского поселения от 28.03.2019    № 

41 «О внесении изменений в постановление от 19 декабря 2017 года № 131 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в 

Филатовском сельском поселение Красноперекопского района Республики Крым», с 

учетом изменений от 08 мая 2018 года № 33, 11 октября 2018 года № 88»; 

 постановление Администрации Филатовского сельского поселения от 03.06.2019    № 

78 «О внесении изменений в постановление от 19 декабря 2017 года № 131 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в 

Филатовском сельском поселение Красноперекопского района Республики Крым», с 

учетом изменений от 08 мая 2018 года № 33, 11 октября 2018 года № 88, от 28 марта 

2019 года № 41». 

 

Раздел 4. 

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств  

на реализацию  Программы. 

 

Объем финансового обеспечения, предусмотренного на реализацию муниципальной 

программы, в 2019 году составил 3 178,123 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета 

поселения 3 178,123 тыс. рублей  

Фактическое освоение средств составило 3 173,336  тыс. рублей или 99,85 процентов. 

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных источников 

на реализацию муниципальной программы за 2019 год приведены в Приложении № 2 к 

настоящему отчету. 

 

Раздел 5.  

Сведения о достижении значений показателей  

Программы  за 2019 год. 

 

Для успешной реализации Программы необходимо достижение плановых значений 

целевых показателей (индикаторов). 

Муниципальной программой предусмотрено достижение 3 показателей 

(индикаторов).   

1. Обеспечение своевременной выплаты заработной платы и прочих выплат 

сотрудникам администрации Филатовского сельского поселения; 

2. Своевременное и качественное материально-техническое обеспечение 

деятельности администрации Филатовского сельского поселения; 

3. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения " Учреждение 

по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

Информация о достигнутых значениях показателей Программы и подпрограмм 

отражены в Приложении № 3 к настоящему отчету. 

 

Раздел 6.  

Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы.  

 

                На финансовое обеспечение муниципальной программы в 2019 году было 

запланировано  3 178,123 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 3 173,336 тыс. 

рублей. Муниципальная программа выполнена в полном объеме. 

       Эффективность реализации муниципальной программы в 2019 году оценивается на 

основании следующих критериев: 

1.Степень достижения целевых показателей муниципальной программы (Эп). 



В ходе проведения оценки степени достижения запланированных результатов 

муниципальной программы за 2019 год установлено, что из 3 целевых показателей 3 

показателей достигли своих плановых значений. 

Эффективность хода реализации целевых показателей составила: 

целевого показателя 1 – 1; 

целевого показателя 2 – 1; 

целевого показателя 3 – 1. 

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной 

программы Эо равна: 3:3= 1. Это высокий уровень эффективности реализации 

муниципальной программы по степени достижения целевых показателей. 

2.Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех 

источников финансирования СРом составила: 3:3=1,0 что характеризует высокий уровень 

эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных 

мероприятий. 

3.Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывалась 

в несколько этапов: 

3.1 Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств 

бюджета сельского поселения и безвозмездных поступлений в бюджет поселения СРм 

равна: 3:3=1,0; 

3.2 Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств 

бюджета поселения и безвозмездных поступлений в бюджет поселения ССуз = 3 173,336:3 

178, 123= 1,0; 

3.3 Эффективность использования средств бюджета поселения Эис равна: 1,0:1,0=1,0 

Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы признана высокой. 

С учетом данных результатов в 2019 году муниципальная программа реализована с 

высоким уровнем эффективности. 



Приложение № 1 к отчету 

о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальной программы «Развитие 

муниципального управления в Филатовском 

сельском поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» за 2019 год 

СВЕДЕНИЯ 

о                                                                         выполнении основных мероприятий   муниципальной программы за 2019 г. 

№

 

п/

п 

Номер и наименование  Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

(должность/ 

ФИО) 

Плановый 

срок 

окончания 

реализации 

Фактический срок Результаты Причины 

не 

реализации

/ 

реализации 

не в 

полном 

объеме 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

заплани-

рованные 

достигнутые 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.   31.12.2019 01.01.2019 31.12.2019 3178,123   3173,336    

 Обеспечение своевременной выплаты 

заработной платы и прочих выплат 

сотрудникам администрации   

 31.12.2019 01.01.2019 31.12.2019 1264,535 1262,107  

 Своевременное и качественное 

материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации   

 31.12.2019 01.01.2019 31.12.2019 316,134 313,776  

 Обеспечение деятельности МКУ " 

Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления Филатовского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

 31.12.2019 01.01.2019 31.12.2019 1597,454 1597,453  

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к отчету о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальной программы 

«Развитие муниципального управления в 

Филатовском сельском поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» за 2019 год 

 

 

Сведения   

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию 

муниципальной программы 

 

Статус Наименование        

муниципальной    

 программы, 

подпрограммы  

муниципальной      

программы, 

основного 

мероприятия 

 

Источники 

финансирования 

Объем    

расходов, предусмотренных  

(тыс. руб.) 

Фактичес

кие  

расходы 

(тыс. 

руб.)  
муниципально

й программой 

сводной 

бюджетной 

росписью 

1 2 3 4  5 

Муниципальная 

программа       

«Развитие 

муниципального 

управления в 

Филатовском 

сельском 

поселение 

Красноперекопск

ого района 

Республики 

Крым» 

всего                  3 178,123 3 178,123 3 173,336 

Бюджет РК   - -  

бюджет района - - - 

бюджет поселения 3 178,123 3 178,123 3 173,336 

внебюджетные 

источники 

- - - 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к отчету о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальной программы 

«Развитие муниципального управления в 

Филатовском сельском поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» за 2019 год 

 

 

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

 

№ 

п/п 

Показатель      

 (индикатор)     

 (наименование) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей (индикаторов)  

муниципальной программы,      

подпрограммы муниципальной     

программы 

Обоснование отклонений   

 значений показателя     

 (индикатора) на конец    

 отчетного года        

(при наличии) 2018 год 2019 год 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселение Красноперекопского района Республики Крым»                                       

1. Развитие муниципального управления в 

Филатовском сельском поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

ед. 
3018,579  3178,123  3173,336  

- 

 

1.1. Обеспечение своевременной выплаты заработной 

платы и прочих выплат сотрудникам 

администрации   

ед. 
1249,72 1264,535 1262,107 

- 

1.2. Своевременное и качественное материально-

техническое обеспечение деятельности 

администрации   

 
251,586 316,134 313,776 

 

1.3. Обеспечение деятельности МКУ " Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

1517,273 1597,454 1597,453 

 

      - 

 

 

  


